



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



چرا امیدی به

مذاکرات ژنو نیست؟ PDF Compressor Free Version



فرهنگ کلید حل مسائل امروز کشور



شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۴ / ریح الاول ۱۴۴۷ هـ. ق / 2025 August 30 / شماره ۲۰۶۳ / سال بیست و هشتم

« بین الملل ۳

کودکان غزه آرام و بی صدا جان می دهند

« بانک، بیمه و بورس ۴

فشار زیان انباشته ۸ بانک بر سفره مردم « آذربایجان ۵

گشودن رگ‌های حیاتی تبریز با اجرای طرح بازآفرینی شهری

« کودک ۶

تقلید رفتارهای جنس مخالف در کودکان، نگران باشیم یا همراه؟

« استانها ۷

افتتاح همزمان ۱۵۰ مگاوات انرژی خورشیدی

« ورزش ۸

یک قهرمانی با طعم هشدار؛ چرا کشتی ایران دیگر حاشیه امن ندارد؟

« یادداشت

مکانیسم ماشه، تهدید یا فرصت؟!

نسبیه پیرایش

این روزها مکرر درباره آغاز شمارش معکوس برای فعال سازی مکانیسم ماشه می‌شنویم به ویژه پس از آنکه نتایج مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی در روز سه‌شنبه در ژنو رضایت بخش نبود و به یک توافق قطعی و نهایی درباره تمدید این مکانیسم منجر نشد. دلیل تمایل اروپایی‌ها برای تمدید مکانیسم ماشه آن است که تلاش می‌کنند این برگ برنده را در دست خود حفظ کنند.

اگر مکانیسم ماشه فعال شود و پرونده هسته‌ای ایران دوباره در دستور کار شورای امنیت قرار بگیرد، نفوذ آمریکا در این پرونده بیشتر می‌شود و از نقش تروئیکای اروپایی کاسته خواهد شد. اما در ایران از تمدید مهلت فعال‌سازی چندان استقبالی نشد و نتیجه نشست سه‌شنبه ایران و اروپا نشان داد که ایران حاضر به پذیرش پیش‌شرط‌های اروپا نیست و آن را نوعی باج‌گیری دیپلماتیک می‌داند.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت هم در گفت‌وگو با آوش در پاسخ به این سوال که آیا دولت آمادگی لازم برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه را دارد یا خیر؟ گفت: طبیعتاً دولت در جریان روز شمار است و می‌داند چند روز دیگر باقی مانده است.

ایران می‌داند که تحریم‌های سازمان ملل ممکن است بازگردد، سازمان مللی که در جریان جنگ غزه خود را چندان متحد و منسجم نیافته است. از نظر اقتصادی، ایران نسبت به تحریم‌ها مقاوم است، اما فشار روانی و افزایش قیمت دلار و تورم می‌تواند مردم را ناراحت کند.

در همین رابطه سخنگوی وزارت خارجه، می‌گوید: «به هیچ وجه چنین نیست که ما درصدد تخفیف اهمیت آنچه که موسوم شده به سازوکار بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت باشیم. ما آگاه هستیم نسبت به آثار و تبعات نامطلوب چنین اتفاقی و اجازه نخواهیم داد این موضوع تبدیل به ابزار جنگ روانی علیه شهروندان ما شود.»

وی تاکید کرد: «اجازه نخواهیم داد این موضوع تبدیل به یک ابزار جنگ روانی علیه ذهن و روح شهروندان ما شود.»

با وجود این مباحث در داخل و نگرانی رسانه‌ها از گسترش فضای تنش آلود، علیه کشورمان، برخی چهره‌های رسانه‌ای در داخل نگاه متفاوتی ارائه کرده‌اند. یکی از مجریان صداوسیما مدعی شده که «در بازی تمدید اسنپ‌ک نیفتید، جنگ اول بهتر از صلح آخر. از همین الان همه خسارت‌هایش را تحمل کنیم و جانمان را آزاد کنیم.» این اظهارات نشان می‌دهد بخشی از جریان داخلی معتقد است تمویق تنش‌ها هزینه‌ها را بیشتر می‌کند و باید تبعات را هرچه زودتر پذیرفت.

اکنون پرسش اصلی این است: آیا تروئیکای اروپایی واقعاً به دنبال تمدید است یا صرفاً با شروط سخت قصد افزایش فشار بر تهران را دارد؟ در حالی که نشانه‌ها از تمایل اروپا به نقش‌آفرینی بیشتر حکایت دارد، مخالفان این روند در واشنگتن و تل‌آویو بر اجرای فوری فشار حداکثری تاکید می‌کنند.

در نهایت برای ایران، هر دو سناریو پرهزینه است: فعال شدن مکانیسم ماشه می‌تواند به بازگشت همه تحریم‌های شورای امنیت و حتی بازرسی‌های اجباری منجر شود. تمویق آن هم به معنای ادامه بلاتکلیفی و تداوم فشار سیاسی و اقتصادی خواهد بود.

در این میان چین و روسیه لاقلاً از نظر بیانی از ایران حمایت می‌کنند. بنابراین به نظر می‌رسد هماهنگی‌های آینده واشنگتن، مسکو و پکن ایران را برای بازتعریف سیاست خارجی‌اش، ترغیب و آینده را جور دیگری تعریف کند.

تلفن‌های تماس

با دفتر

روزنامه‌امین:

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹

در دست تهیه است.

ارزیابی خسارات هسته‌ای جنگ تحمیلی ادامه دارد، گفت: همکاری با آژانس منوط به توافق بر اساس قانون مجلس و تصمیم شورای عالی امنیت ملی است.

محمد اسلامی با اشاره به ابعاد خسارات تأسیسات هسته‌ای در جریان جنگ تحمیلی، اظهار داشت: کارشناسی و ارزیابی خسارات

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه

وی ادامه داد: با توجه به شرایط امنیتی محیط‌های آسیب دیده این اقدام به طور طبیعی زمان بر است در عین حال برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران از الزامات

توسعه علمی کشور است و ادامه خواهد داشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی در مورد آخرین

وضعیت همکاری با آژانس افزود: بر مبنای رایزنی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با وزیر امور خارجه کشورمان چنانچه آژانس برای ترتیبات تداوم فعالیت (arrange ments) با جمهوری اسلامی ایران بر اساس قانون مجلس به توافق برسد، آن زمان شورای عالی امنیت ملی در خصوص همکاری با آژانس تصمیم گیری خواهد کرد.

رئیس سازمان انرژی تجدیدپذیر و بهره‌وری برق

ایران (ساتبا) گفت: در هفته‌های آتی هر هفته ۱۰۰ مگاوات به شبکه سراسری برق تزریق خواهد شد و تا تابستان سال آینده ۱۲۰۰ مگاوات برق وارد

چرخه خواهد شد.

محسن طرزطلب صبح در مراسم افتتاح نیروگاه خورشیدی پاپلی که از طریق ویدئوکنفرانس انجام شد، اظهار کرد: امروز نیروگاه‌های خورشیدی با ۱۵۰ مگاوات ظرفیت در هشت استان تهران، البرز، یزد، سمنان، مرکزی، قزوین، سیستان بلوچستان و اصفهان به بهره‌برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: از ۱۵۰ مگاوات ۵۰ درصد سهم دولت و بقیه سهم‌بخش خصوصی است. برای نیروگاه‌های خورشیدی ۱۵۰ هزار مگاواتی، پنج میلیون دلار هزینه شده است و سالانه ۳۰۰ میلیون کیلو وات برق معادل ۷۵ میلیون لیتر سوخت صرفه‌جویی می‌شود که این میزان سرمایه‌گذاری یک ساله بازمی‌گردد. رئیس سازمان انرژی تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران(ساتبا) خاطرنشان کرد: کاهش مصرف سوخت بسیار مهم است و باید جدی‌تر به احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر پرداخته شود. طرزطلب گفت: تا ماه آینده ۲۴ مگاوات برق خورشیدی در قزوین وارد مدار خواهد شد و بخش خصوصی در این استان مشارکت خوبی دارند.یوسف ایثانلو، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین نیز در

مدیر جهاد دانشگاهی استان اردبیل با اشاره به این مرکز اظهار کرد: این مرکز تخصصی پس از احداث با ۱۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری اولیه، به قطب درمان نابابوری در شمال غرب کشور تبدیل خواهد شد.

بمهاجرانی که به عنوان نماینده عالی دولت، به اردبیل سفر کرده است در بدو ورود به مرکز این استان با حضور در گلزار شهدا و با نثار شاخه های گل و سلام و صلوات، به مقام شامخ و عالی شهدای منطقه ادای احترام کرد.

در سفر یک روزه سخنگوی دولت به استان اردبیل، ساختمان اداری شرکت گاز و چند پروژه این شرکت در رابطه با رفع ناترازی انرژی و پدافند غیرعامل افتتاح و عملیات اجرایی گازرسانی خط تغذیه ۲۰ اینچ شرکت گاز اردبیل شروع شد.

آغاز عملیات احداث مرکز تخصصی تحقیقاتی و درمانی نابابوری باتمانقلیچ ، آغاز عملیات احداث ۱۰ مدرسه ۱۲ کلاسه و پنج مدرسه ۱۵ کلاسه و رونمایی از طرح های اقتصادی قابل افتتاح در شهرستان اردبیل از جمله ۲ طرح اقتصادی تولید هست.

کاری کنیم شرمنده حق و مردم نشویم



تحقیقاتی و درمانی تخصصی زنان و درمان نابابوری موقوفه باتمانقلیچ اردبیل گامی مهم برای رفع این قبیل دغدغه هاست و اقدامات اساسی دیگری برای تامین زیرساخت های بهداشتی و درمانی فضاهاى آموزشى استان آغاز شده و کلنگ زنى این مجموعه بزرگ درمانى و چند پروژه مدرسه سازى جزو این اقدامات مهم است.حجت الاسلام مهدى ستوده مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اردبیل هم در این آئین با اشاره به اختصاص زمین برای احداث این مرکز درمان نابابوری گفت: زمین این مرکز جزو اراضی موقوفه محسوب می شود و برای امور خیریه در بخشوی با قدردانی از همکاری شهرداری، شورای اسلامی شهر، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی و اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اردبیل افزود: این استان در اجرای نیات واقفان، جزو استان های برتر و سرآمد کشور است.

وی ادامه داد: اشتغالزایی، تولید و احیای موقوفات از رهبردهای اداره کل اوقاف و امور خیریه استان

فاطمه مهاجرانی در آئین کلنگ زنی احداث مجتمع تحقیقاتی، درمانی و تخصصی زنان و درمان نابابوری موقوفه باتمانقلیچ اردبیل اظهار کرد: من از بانیان و سرمایه گذاری و همت دستگاه های مربوطه در اجرای این پروژه بسیار خوب، صمیمانه قدردانی می کنم و این کار زیبا بی شک در راستای فرزندآوری و رشد جمعیت، بسیار مناسب است.

وی افزود: امروز با اجرای این پروژه مشارکتی، در واقع خیر در خیر تلقیق یافته است و در زمینی که موقوف است، مرکزی احداث می شود که به فرزندآوری منتهی خواهد شد و امیدواریم فرزندان این سرزمین نیز واقف تربیت شوند و برای آیندگان و کشور و ارزش ها دلسوز باشند. وی ادامه داد: مردم استان اردبیل همواره در کارهای خیر، گوی سبقت را بسیاری از استان های دیگر برده اند و در همه حوزه ها اینگونه هستند از جمله در مدرسه سازی و درمان و نظایر آن پیشگام می شوند و در احداث مجتمع تحقیقاتی ، درمانی و تخصصی زنان و درمان نابابوری نیز نیت خیر خود را نشان دادند.

مهاجرانی تصریح کرد: اردبیل در طول تاریخ همواره یکی از پایه های فرهنگ و شعور مردم ایران زمینه بوده و باعث افتخار است که در هفته ای که به نام شهیدان دولت، رجایی و باهنر مزین شده، در حضور مردم فهیم استان اردبیل باشم و از نزدیک اجرای طرح های عمرانی بزرگ را ببینم.

سخنگوی دولت گفت: باید همه ما طوری کار کنیم که روزی که در محضر خداوند حاضر خواهیم شد، و باید به گونه ای رفتار کنیم که در ایام مسئولیت خود، فقط برای رضای خدا و مردم کار کرده باشیم و مبدا لحظه ای از فرصت خدمت را بجز به رضای خدا سپری کنیم.

استاندار اردبیل هم در این آئین گفت: توسعه عدالت در فضاهاى آموزشى، زیربنایی و بهداشتی و درمانی از شعارها و دغدغه های دولت محترم است و اقداماتی برای رفع این قبیل دغدغه ها در این استان شروع شده است.

مسعود امامی یگانه افزود: احداث مجتمع

«

هر هفته ۱۰۰ مگاوات برق

به شبکه سراسری کشور تزریق می‌شود

این مراسم اظهار کرد: در دولت چهاردهم گام‌های اساسی در رفع ناترازی انرژی برداشته شده و شاهد تحول اساسی در بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ویژه خورشیدی هستیم. امروز نیروگاه خورشیدی ۶ مگاواتی در منطقه پاپلی اولیا در شهرستان بوئین‌زهره با بهره‌برداری رسید. وی خاطرنشان کرد: در استان قزوین احداث نیروگاه‌های خورشیدی ۳۶ مگاواتی را در ۱۳ ساختمانگاه آغاز کردیم که ۲۴ مگاوات تا یک ماه آینده به شبکه متصل خواهند شد.

محمد میزایی، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین گفت: بر اساس برنامه‌ریزی چهار ساله تعداد ۱۴۰ موافقت‌نامه در قزوین صادر شده که ۱۰۵۳ مگاوات برق را وارد چرخه خواهد کرد. ۵۵ نیروگاه خورشیدی پروانه احداث دریافت کردند، قرارداد ۲۲ نیروگاه نیز منعقد شده و ۳۴ نیروگاه هم در مرحله احداث هستند. وی افزود: ظرفیت منابع استان قزوین برای تولید برق بادی و خورشیدی وجود دارد و با توجه به اقدامات انجام شده تا چهار سال آینده ۲۴۰۰ مگاوات برق وارد مدار خواهد شد. پروگاه خورشیدی هشت استان کشور از طریق ویدئوکنفرانس توسط عباس علی‌آبادی وزیر نیرو و بهره‌برداری رسیدند؛ نیروگاه خورشیدی پاپلی بوئین‌زهره نیز به ظرفیت ۶ مگاوات و به ارزش ۱۸۰ میلیارد تومان افتتاح و برق آن وارد مدار شد.

«

دولت وقت خود را صرف حاشیه‌سازان نمی کند

خورشیدی به ظرفیت ۱۰ هزار مگاوات منعقد شده که این ظرفیت تا ۳۰ هزار مگاوات قابل افزایش است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در ادامه به مشکلات ناشی از قوانین دست‌وپاگیر اشاره کرد و گفت: «اکنون ۱۱ هزار عنوان قانونی در کشور وجود دارد که بعضاً بیش از صد سال از عمر قانون‌گذاری آن می‌گذرد و همچون کلاف سردرگمی بر نظام اجرایی، قضایی و مردم تحمیل شده است.» وی افزود: «مجلس شورای اسلامی با همکاری دولت، کار تنقیح قوانین را آغاز کرده که با بهره‌گیری از هوش مصنوعی در مراحل پایانی قرار دارد. در معاونت حقوقی نیز موضوع تنقیح مقررات که شامل ۹۰ هزار عنوان است، در حال پیگیری است.»

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه «دولت چهاردهم به نام دولت وفاق نام‌گذاری شد و بر پایه کارآمدی و هم‌افزایی میان سلاقی سیاسی مختلف شکل گرفت»، گفت: «دولت وقت خود را صرف حاشیه‌سازان نمی‌کند و اولویت ما خدمت به مردم است.»

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، با اشاره به وضعیت کشور در حوزه انرژی و مالی گفت: «ناترازی ترکیبی در بخش انرژی و مالی وجود دارد اما دولت با برنامه‌های کاربردی، کار جهادی و شبانه‌روزی در حال رفع این نواقص است.»

انصاری از اقدامات دولت در بخش انرژی خبر داد و افزود: «قراردادهایی با بانک‌ها، بخش خصوصی و دولتی برای راه‌اندازی نیروگاه‌های